

Ostrowiec Świętokrzyski, 17 lutego 2020 r.

Or.0003.6,7,8,9,10,13.2020

Pani
Joanna Pikus
Radna Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

W odpowiedzi na interpelacje Pani Radnej *w sprawach:*

- *wstawienia znaku zatrzymywania się i postoju na ul. dr E. Dziewulskiego – Aleja Jana Pawła II* - informuję, że ul. dr E. Dziewulskiego objęta jest strefą zamieszkania. Znaki: D-40, D-41 określające początek i koniec strefy znajdują się m.in. przy wjeździe w ul. dr E. Dziewulskiego od strony Al. Jana Pawła II oraz od strony ul. Polnej. W strefie zamieszkania zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. poz. 110 z dnia 24.01.2020 r.) obowiązują szczególne warunki ruchu, tzn. piesi mają pierwszeństwo przed pojazdami, maksymalna dopuszczalna prędkość wynosi 20 km/h, wyjazd ze strefy traktowany jest jako włączenie się do ruchu oraz parkowanie pojazdów może odbywać się wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych (parkingach).

W związku z powyższym, wg obowiązującego oznakowania (strefa zamieszkania) parkowanie we wskazanym miejscu na w/w ulicy po stronie sklepów, jest niezgodnie z przepisami i może narażać parkujących na mandat. Ponadto, pojazdy parkujące na ul. dr E. Dziewulskiego po stronie sklepów (na wysokości boiska) najczęściej parkują częściowo na chodniku i nie pozostawiają wymaganej minimalnej szerokości 1,5m dla ruchu pieszego, co także jest niezgodne z obowiązującymi przepisami. Uwzględniając obowiązujący zakaz parkowania z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych, wynikający ze szczególnych warunków ruchu obowiązujących w strefie zamieszkania - informuję, że nie planujemy ustawiania dodatkowego znaku powielającego obowiązujący już zakaz.

- *poprawy stanu chodnika na Os. Ogrody* - informuję, że przeprowadzona zostanie wizja w terenie celem przeglądu stanu technicznego chodnika. W przypadku stwierdzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu pieszych Gmina Ostrowiec Świętokrzyski podejmie odpowiednie czynności związane z poprawą stanu technicznego w/w chodnika.

- **ustabilizowania znaku: „ul. dr E. Dziewulskiego”** - informuję, że zlecono poprawę tabliczki z nazwą „ul. dr E. Dziewulskiego” (od strony Al. Jana Pawła II) poprzez odpowiednie posadowienie słupka w gruncie.

- **uprzątnięcia terenu na os. Stawki w okolicy bloku nr 81** - informuję, iż uprzątniecie terenu w okolicy bloku 81 na os. Stawki zostało zlecone Zakładowi Usług Miejskich do realizacji. Zalegające odpady na działkach gminnych zostaną uprzątnięte. Wydział Infrastruktury Komunalnej UM wystosował również pismo do Straży Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z prośbą o stałe monitorowanie poziomu czystości miasta oraz o bieżące informowanie o zaśmieconych miejscach i dzikich wysypiskach na terenach gminnych.

- **udrożnienia studzienek kanalizacyjnych na os. Ogrody** - informuję, że w ramach Zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Nr V/32/2020 dnia 7 stycznia 2020 r. w sprawie powierzenia realizacji zadania w zakresie konserwacji gminnej kanalizacji deszczowej, zostaną wyczyszczone z namułu wszystkie studzienki deszczowe gminne w rejonie boiska trawiastego na os. Ogrody. Prace te będzie wykonywał Zakład Usług Miejskich.

- **uprzątnięcia terenu wokół cmentarza na ul. Denkowskiej** – informuję, że przedmiotowy teren został uporządkowany w dniu 4 lutego 2020 r. przez Zakład Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim. W ramach prac porządkowych zostały usunięte wszelakie śmieci i zanieczyszczenia, oraz wygrabione liście.

Z up. Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego
Anna Niedbata